
 

                                                      БУЏЕТСКИ ФОРУМ  2024 ГОДИНА 

На 18.12.2024 година, во општина Бервеница се одржа Буџетски форум. Присутни беа сите 
граѓани на општина Бервеница, бизнис сектори, месни заедници, образовни институции и 
членови на општинскиот совет на општина Бервеница. 

 

Беа претставени програмите што мора да се реализираат во наредната 2025 година, како и 
предлог проектите што ќе се реализираат во идните буџети. 

Граѓаните на буџетскиот форум ги предложија Програмите за 2025 година, тие беа 
одобрени од градоначалникот на Бервеница и од раководителите на сектори и сектори: 

• НАО Капитални расходи за основно образование 

• V10 Детски градинки 

• Ф1 Уранистичко планирање 

• J8 Други општински услуги 

• ЈД Изградба и реконструкција на локални патишта, улици и мостови 

• JI Изградба на системи за третман на отпадни води 

На буџетскиот форум граѓаните гласаа за Програми и Предлог проекти. 

Сите програми и предлози се детално разгледани и имаат социјална инклузија и родова 
еднаквост. 

 

Предлог проекти: 

1. Реконструкција на подрачни училишта: С. Долно Седларце, С.. Teново и С. 
Челопек (врати, прозорци, подови, тоалети) 

2. .Да обезбедуваат средства за планска документација за проширување на 
индустриско-развојниот простор 

3. Поставување на поголеми контејнери за отпад и голем отпад во општина 
Бервеница 

4. Реконструкција на локални патишта 

5. Детстка градинка во село Челопек 

6. Финансиска поддршка за невладини организации, неформални групи раководени 
од жени и индивидуални жени уметници 


